นายสุรศักดิ์  สิงห์หาร ต าแหน่ง ปลัดเทศบาลต าบลเมืองแก  

สังกัด เทศบาลต าบลเมืองแก อ าเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ 

ผู้ประกอบการผู้ร่วมทุน : ส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.)     

และเทศบาลต าบลเมืองแก อ าเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ 

งบประมาณ  : 262,650 บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

ระยะเวลา : วันท่ี 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันท่ี 31 สิงหาคม 2563 

คณะผู้วิจัยได้ด าเนินการวิจัยคร้ังนี้ โดยมีวัตถุประสงค์คือ 1. เพื่อศึกษาข้อมูลบริบทชุมชน

เป้าหมายและสถานการณ์เด็กและเยาวชน 9 ชุมชนในต าบลเมืองแก 2. เพื่อสรุปบทเรียนการ
ปฏิบัติการเยาวชนระดับหมู่บ้าน โรงเรียนต าบล 3.